**4.** Præter hæc moris equidem fuit apud veteres + Indictionibus uti, easque annorum numero hi adjicere solebant. His etenim usus est Justinianus Cæsar, *in l. unica. C. de Justiniani Codice confirm. l. 2. §. leges autem nostras. C. de veteri jure enuclear. & in auth. ut præpos. nomen Imperat. §. si qua verò. & Græca Novella ex Haloandri Codice 163 D. Gregorius in Epistolis.* Marcellinus Comes in eo libro qui *Chronicon Marcellini* inscribitur, ubi à Theodosio Magno incipiens ad Justinianum usque, temporis rationem ex indictionibus, & Consulibus diligenter observat. Sic & Theodosius Lector, Græcius auctor. Eccles. histor. Theodosii Junioris principatum, ejusque tempus ad indictionum numerum tractat. text. *in c. nomine Domini. 24. dīct. & in c. inter dilectos. de fide instrum.* Constatque aperiissimum indictionum usus ex Cassiodoro, & Codice Theodosiano multis in locis, præsertim lib. 11. Prænotandum tamen est, tria fuisse pensitationum genera, ex quibus Ætarium Republicæ Romanæ constabat, Canonem, Oblationem, & Indictionem, quorum meminit Alconius 4. *in Verrem actione*, ex quibus etiam Principium Christianorum videntur constare Ætaria, ac Regii redditus, auctore Budæo lib. 3. *de Aſſe. & in Rubric. ff. de offic. quæſtor.* In canonem censentur ea, quæ diademati Regio ita adhærent, ut ordinarii redditus existimarent, quales sunt portoria, vestigalia, possessiones, ac prædia, decima pretii, quoties res omnes venduntur, quam *Alcavala* appellamus, omniaque alia in fiscum quoquo jure, ordinario tamen, cedentia. Oblatio autem dicitur quidquid à popularibus ipsi Principi defertur, ut auxilia in totius regni conventu Regi promissa, & hæc vulgo *Servitia* dicimus. Tertium genus Indictio appellatur: & sane significat *Collectam*, sive id, quod Princeps proprio edicto certam nummorum summam indicendo populis imperat; hæc verò quandoque augetur. Super indictionibus, si publica id suadeat necessitas quarum quidem pensionum meminit Imperator *in l. 2. C. de indict. & in l. unica. C. de super indict. & in l. indictiones. C. de annonis, & tribut. & l. reſcriptio. §. scindam. C. de mu. & honor.*

**5.** Porro + Indictionis annorum temporisque suppurationi sublevivisse etiam ante Christi nativitatem auctor est Accursius *in d. l. 1. §. uli. C. de Justin. Cod. confirm.* cui videntur consenſire Juris utriusque interpres, præsertim gloss, *in d. cap. inter dilectos. Specul. lib. ultim Rationalis. cap. 2. & in tit. de instrum. edit. §. breviter. n. 5.* receptum enim est, Christum natum fuisse quarto anno primæ indictionis, quod etiam Dion. scribit. Et quamvis Andr. Alc. 1. 8. *Parreg. c. 1.* paulò ante Justinianum censeat hanc cœpisse morem, ipse tamen apud Comitem Marcellinum in Chronico, ætati Theodosii Hispani Cæsarum eum adscriptum video, sic & ante Justinianum in actis Concilii Chalcedonensis, tempus ad rationem indictionum significatur: ut planè opiner in veteri Rupublica minimè servatam fuisse hanc indictionum computationem, cuius origo forsitan deducitur à nova illa indictione, quam C. Antistio, Lælio Baldo Consulibus anno quarto ante Christum natum Augustus instituit, auctore Dion. *lib. 55.* quem & Alciatus citat *dīct. c. 1.* Qua in re parum sibi constat Georgius Cedrenus, qui in Augusto Cæsare scribit, indictiones anno secundo ejusdem institutas fuisse. Rursus in Theodosio earum originem in decimumquintum Augusti annum refulit, fallioque censem cas nomen ab Attica victoria obtinuisse; sed & idem ibi fatetur, sub eodem Theodosio, cessante Olympiadum usu, indictionum computationem cœpisse: idemque auctor *in Nerone*, ab indictionis tributis indictionem dictam fuisse. Indictione vero ultra decimumquintum annum non progreditur, sed quindecim annis peractis ad primum revertitur, distinguuntque in tria lustra ad exemplum ternæ lustrationis; cum quinto quoque anno moris esset urbem